Rio Grande do Sul , 03 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3669

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103

mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado

através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:B6551B6D

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023

Pregão Eletrônico nº. 003/2023 – adotando-se o regime da Lei Federal

nº 14.133/2021. Objeto: Contração de empresa especializada para

manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médicos e

odontológicos, substituição de peças (mediante registro de preço),.

Propostas: deverão ser postadas das 08 horas do dia 05/10/2023 até as

08 horas do dia 17/10/2023, no Sistema Eletrônico no sítio:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 17/10/2023

às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail

licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através

do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:EFA40FD2

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2023

Pregão Eletrônico nº. 06/2023 – adotando-se o regime da Lei Federal

nº 14.133/2021. Objeto: Registro de preços de material gráfico.

Propostas: deverão ser postadas das 08 horas do dia 09/10/2023 até as

08 horas do dia 23/10/2023, no Sistema Eletrônico no sítio:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 23/10/2023

às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail

licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através

do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:655CC223

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº1238/2023/SMGRH

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas

atribuições legais, EXONERA, a pedido em 08 de Agosto do corrente

ano, FRANCIELI BORCHATT DA CRUZ, do Cargo em

Comissão, CC-3, Assessor Administrativo, nomeado (a) pela Portaria

nº514/2023/SMGRH

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,

em 11 de Agosto de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Leticia Gehm Kruger

Código Identificador:AAAB788E

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 54/SMGRH/2023 CONVOCAÇÃO DE

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo

Ângelo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a(s) pessoa(s)

abaixo relacionada(s) aprovada(s) no Concurso Público Edital nº

82/SMAd/2018, conforme ordem de classificação divulgada no Edital

nº 15/SMAd/2019, para preenchimento de vagas conforme segue:

Categoria funcional – Cozinheira (Classificação 52)
52- Rosani Aparecida Souza Pereira

Categoria funcional – Servente (Classificação 102 a 105)
102- Marcos Roberto Santti

103- Eliana Goulart Lopes

104- *

105- Vanessa Cargnelutti

* Candidato já convocado conforme Edital nº 18/2019 em vaga

reservada para Portador de Necessidade Especial.

O(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de Gestão de

Recursos Humanos, a fim de anexar documentação necessária para o

preenchimento da vaga nos dias 05, 06 E/OU 09 DE OUTUBRO DE

2023, das 08h30 min às 11h30min, munido(a) das cópias dos

documentos, conforme relação que se encontra disponível no site

https://pmsantoangelo.abase.com.br/site/editais

ATENÇÃO:

O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de

Gestão de Recursos Humanos no dia 10 DE OUTUBRO DE 2023, as

13h, para apresentação dos seguintes Exames de Aptidão de Saúde:

Hemograma, Colesterol Total, Creatinina, Uréia, GGT, Glicose de

jejum e RX de Coluna Total; Obs.: todos os candidatos hipertensos ou

acima de 45 anos devem apresentar Eletrocardiograma (em

conformidade com o Decreto nº 3.794 de 07 de novembro de 2018),

fase de caráter eliminatório.
O (a) candidato (a) deverá cumprir todos os requisitos para nomeação

conforme determina o Edital nº 82/SMAd/2018, bem como, este

edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,

em 02 de outubro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:D8F22884

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ATA DE RECEBIMENTO DE RECURSO DA LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº006/2023

ATA DE RECEBIMENTO DE RECURSO DA LICITAÇÃO

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte três, às

treze horas, no Plenarinho Vereador Luís Tedesco, na Câmara

Municipal de Vereadores, reuniram-se os integrantes da

Comissão de Licitação – Rossano Policarpo Braga, Dalto Ângelo

Tedesco Júnior e Claudeni Fraga de Melo, sob a presidência de

Rossano Policarpo Braga. Fora protocolado através de e-mail do

RH da Câmara Municipal de Vereadores o recurso da empresa

Thaina Schumacher - ME, através de sua representante, no qual

solicita habilitação de sua empresa, conforme documentação

encaminhada via e-mail, a comissão determina o envio do recurso

ao departamento jurídico da Câmara de Vereadores, afim de

obter parecer e análise jurídica para decisão e prosseguimento do

processo. Fica marcada a data de 09 de outubro de 2023, as 13h,

para a realização de nova sessão para o julgamento desse recurso

e demais recursos que vierem a ser protocolados, conforme

apresentação de parecer mencionado anteriormente. Nada mais